ПРОТОКОЛ № 02
  заседания Рабочей группы АТК
Итум-Калинского муниципального района

19 мая 2017 года                                                                      с.Итум-Кали
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:
		Глава  Администрации
Итум-Калинского  сельского поселения-
                                  Руководитель  рабочей группы  АТК  Амаев Л-А.Г.

Присутствуют:

Заместители руководителя рабочей группы АТК:

	Бициев Р. Б.-
	УУП ОМВД РФ по Итум-Калинскому району, заместитель председателя  рабочей группы АТК

	Батукаева А.Х. –
	Главный специалист-эксперт администрации Итум-Калинского  сельского поселения, секретарь рабочей группы АТК

	[bookmark: _GoBack]
Члены рабочей группы АТК

1. Амаева Х.М. - директор ЦБС;
2. Сулаева Л.Р. – участковый врач;
3. Арабиев Р.А. - начальник штаба ДНД;
4. Рабуев А.С. - директор МБОУ «СОШ с.Итум-Кали».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. Об усилении мер безопасности в образовательных учреждениях на территории Итум-Калинского сельского поселения в период проведения торжественных мероприятий «Последнего звонка» и выпускных вечеров 2016-2017 учебного года.

Слушали:

Амаева Л-А.Г. - глава администрации Итум-Калинского сельского поселения, Руководитель рабочей группы, который ознакомил присутствующих с повесткой дня и довел до них регламент и цели данного совещания

1-й вопрос:

Об усилении мер безопасности в образовательных учреждениях на территории Итум-Калинского сельского поселения в период проведения торжественных мероприятий «Последнего звонка» и выпускных вечеров 2016-2017 учебного года.

Выступил:

    Бициев Р. - УУП ОМВД РФ по Итум-Калинскому району, заместитель председателя  рабочей группы АТК  отметил, что сотрудниками полиции проведены инструктажи с персоналом школы и обучающимися школы по недопущению нарушения общественного порядка и дорожной безопасности.
    В указанный период праздников предусмотрено увеличение численности патрульно-постовых нарядов, их приближение к местам проведения праздничных мероприятий.
     Отделение МВД России по Итум-Калинскому району поздравляет всех выпускников с окончанием школы и рассчитывает, что в период проведения торжественных мероприятий «Последнего звонка» и выпускных вечеров 2016-2017 учебного года обучающиеся будут вести себя законопослушно и не станут нарушать общественный порядок.

   Рабуев А.С. - директор МБОУ «СОШ с.Итум-Кали им.Х.А.Исаева» отметил, что в МБОУ СОШ с.Итум-Кали им.Х.А.Исаева все праздничные мероприятия проводятся под особым контролем сотрудников органов внутренних дел. На них в обязательном порядке присутствуют инспектора по делам несовершеннолетних и участковые уполномоченные полиции.
    Перед проведением торжественных мероприятий сотрудниками полиции обследуют школу.
     Проведены разъяснительные беседы с родителями и выпускниками о недопущении во время праздника нарушений общественного порядка, запрете употребления алкогольных напитков, курения, использования петард, фейерверков и открытого огня.
     Как и в предыдущие годы предприняты все организационно-управленческие меры по подготовке праздничных мероприятий: проведены тематические классные часы, родительские собрания, осуществлён инструктаж преподавателей, изданы все соответствующие приказы

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Бициева Р.Б. - УУП ОМВД РФ по Итум-Калинскому району, заместитель председателя  рабочей группы АТК, а также Рабуева А.С. - директора МБОУ «СОШ с.Итум-Кали».

1.2. Рабуеву А.С. - директору МБОУ «СОШ с.Итум-Кали» обеспечить соблюдение мер безопасности и общественного порядка при перевозке детей автотранспортом и в развлекательном центре.

     Срок исполнения: в период проведения праздничных мероприятий.

1.3. Рабуеву А.С. - директору МБОУ «СОШ с.Итум-Кали» совместно с ПЧ-11 проверить техническое состояние огнетушителей, планов эвакуации при пожаре, эвакуационных путей и запасных выходов.

     Срок исполнения: до 25 мая 2017г.

1.4. Бициеву Р.Б. - УУП ОМВД РФ по Итум-Калинскому району обеспечить соблюдение пропускного режима и предусмотреть меры, исключающие неконтролируемую парковку автотранспорта  возле МБОУ СОШ с.Итум-Кали им.Х.А.Исаева.

            Срок исполнения: в период проведения праздничных мероприятий.

Глава  Администрации
Итум-Калинского  сельского поселения,
Руководитель  рабочей группы  АТК                                       Амаев Л-А.Г.

1